
Witajcie we Wrocławiu – mieście, którego nie da się nie lubić. Klimat,

atrakcje, zabytki, wspaniała historia i przyjaźnie nastawieni ludzie -

wszystko to sprawia, że każdy poczuje się tu, jak w swoim domu. ej

odwiedzanych miast w Polsce, zarówno wśród turystów z Polski, jak i z

zagranicy. Zapraszamy Was do odkrycia tego miasta za pomocą naszego

przewodnika, który umożliwi Wam poznanie Wrocławia z ciekawej

perspektywy, niezależnie od tego, czy odwiedzacie go po raz pierwszy,

czy wracacie (a na pewno będziecie wracać!), by na nowo doświadczyć

jego wyjątkowego uroku.

Nasz przewodnik składa się z różnorodnych sekcji, dzięki czemu każdy

znajdzie coś dla siebie.

Znane i lubiane – w tej sekcji przedstawimy Wam najbardziej

charakterystyczne miejsca i symbole Wrocławia, takie jak Rynek Główny,

Ostrów Tumski, czy Park Szczytnicki, które są wizytówką miasta i

przyciągają turystów z całego świata.

Darmowe atrakcje Wrocławia – propozycje dla tych, którzy pragną w

pełni korzystać z uroków miasta, nie wydając przy tym ani grosza.

Wrocław oferuje wiele możliwości dla każdego, kto chce za darmo

obcować z kulturą, przyrodą i historią.
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Dla Rodzin – znajdziecie tutaj atrakcje i miejsca przyjazne rodzinom z

dziećmi. Wrocław z dzieckiem to mnóstwo okazji do spędzania czasu w

sposób zarówno zabawny, jak i edukacyjny, dostarczając

niezapomnianych wrażeń najmłodszym.

Dla poszukiwaczy smaków – sekcja poświęcona kulinarnym odkryciom.

Kuchnia polska, czeska, jak i dania z różnych stron świata - stolica

Dolnego Śląska, ze swoją różnorodnością smaków i aromatów, zadowoli

niejedno podniebienie. Poznajcie z nami miejsca, gdzie serwowane są

lokalne specjały.

Dla Poszukiwacz Wydarzeń – przewodnik po najciekawszych

wydarzeniach kulturalnych, sportowych czy muzycznych, które nadają

Wrocławiowi niepowtarzalny rytm przez cały rok.

Top Noclegi – oferujemy przegląd miejsc, w których możecie zatrzymać

się podczas wizyty, niezależnie od tego, czy szukacie luksusu w

najlepszych hotelach, czy preferujecie kameralne i przytulne pensjonaty.

W naszym przewodniku znajdziecie też niestandardowe rekomendacje –

to propozycje miejsc i aktywności, które mogą zaskoczyć nawet stałych

bywalców Wrocławia.

2

https://www.nocowanie.pl/?geo=166&command=search_location&q=Wroc%C5%82aw&miejsca_dorosli=1&miejsca_dzieci=0&miejsca=1&kategoria_nonprofitowa=0&region_rezerwacje_online=0
https://www.nocowanie.pl/


Ostrów Tumski i Most Zakochanych - to najstarsza, zabytkowa część

Wrocławia. Turystów przyciąga urok i magia tego miejsca. Do zabytków

Ostrowa należy zaliczyć przede wszystkim: katedrę św. Jana Chrzciciela

oraz kościół św. Krzyża, jak i most, na którym zakochani wieszali do tej

pory kłódki ze swoimi inicjałami (po remoncie już nie ma takiej

możliwości).

Wrocławskie Krasnale - symbole stolicy Dolnego Śląska, znajdujące się

w praktycznie każdym zakątku Wrocławia. Obecnie jest ich blisko 400 i

stale przybywa tych ciekawych figurek.

Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wrocławskiego - jeden z

największych i najpiękniejszych ogrodów w Polsce. Został założony w

1811 roku i od tamtego czasu stanowi jedną z atrakcji Wrocławia.

Zajmuje powierzchnię 7,4 ha i jest czynny od 1 kwietnia do 30 listopada.

Hala Stulecia - charakterystyczna budowla Wrocławia, miejsce imprez,

konferencji i ważnych wydarzeń. Tuż obok znajduje się słynna na całą

Polskę fontanna multimedialna, której pokazy w sezonie letnim cieszą

oczy i duszę osób tu przebywających.

Ogród Japoński - znajduje się obok słynnej Hali Stulecia i w pobliżu

Parku Szczytnickiego. Jest to jedno z najpopularniejszych miejsc

spacerów i relaksu z niezwykłą aranżacją przestrzeni i wspaniałymi

okazami roślin.

Muzeum Narodowe - obejmuje najważniejsze zbiory malarstwa oraz

rzeźb, składa się z gmachu głównego i trzech oddziałów. Szczególnie

charakterystyczny jest główny budynek muzeum, porośnięty

bluszczem, który szczególnie w okresie jesiennym nadaje temu miejscu

niepowtarzalny charakter, dzięki magii kolorów.

Panorama Racławicka - monumentalne malowidło o długości 114

metrów i wysokości 15 metrów, upamiętniające zwycięską bitwę

Polaków nad Rosjanami pod Racławicami w kwietniu 1794 roku.

Tarczyński Arena we Wrocławiu - miejsce organizacji koncertów i

imprez sportowych. Swoje mecze rozgrywa tu drużyna Śląska Wrocław.
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Sky Tower - najwyższy budynek Wrocławia, umożliwiający podziwianie

panoramy Wrocławia z perspektywy 49 piętra. Do punktu widokowego

dojeżdża się windą.

Popularne punkty widokowe we Wrocławiu - warto się wybrać na

Mostek Pokutnic w Katedrze św. Marii Magdaleny, Wieżę Matematyczną

Uniwersytetu Wrocławskiego, czy też wieżę Katedry św. Jana

Chrzciciela.

Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego – muzeum akademickie

gromadzące zbiory związane z historią Uniwersytetu Wrocławskiego.

Warto się wybrać na Wieżę Matematyczną, z której można podziwiać

ciekawą panoramę Wrocławia.

Polinka - wrocławska kolej gondolowa, którą możemy przejechać się

nad Odrą, pomiędzy kampusem Politechniki Wrocławskiej na Wybrzeżu

Stanisława Wyspiańskiego a Geocentrum przy ulicy Na Grobli.

Przejażdżka kosztuje 4,60 zł za bilet normalny i 2,30 zł za ulgowy.

Most Grunwaldzki - najpopularniejszy most we Wrocławiu nad Odrą.

Powstał w latach 1908-1910.
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Rynek Główny - centralny punkt Wrocławia, miejsce spotkań i jeden z

największych rynków staromiejskich Europy, z największymi ratuszami

w Polsce. Charakterystycznym elementem jest Ratusz, który jest

najbardziej kojarzony z Rynkiem. Zabudowę otaczającą Rynek stanowią

budynki, pochodzące z różnych epok historycznych. Do Rynku prowadzi

aż 10 ulic – po dwie w każdym narożniku.

Wrocławskie Neony - podwórko, znajdujące się przy ulicy Ruskiej.

Można tu zobaczyć sentymentalne neony z dawnych kin Dworcowego,

Ogniska i Warszawy, potężnych rozmiarów Elam z ul. Chorwackiej,

Rumcajsa z ul. Powstańców Śląskich, Modę Polską z Rynku, czy Grand

Hotel z Piłsudskiego.

Wyspa Słodowa - miejsce spotkań i relaksu mieszkańców Wrocławia. W

sezonie letnim organizowane są tu potańcówki, czy grille.

Park Szczytnicki - polecany dla osób potrzebujących ciszy i spokoju, jak

i miłośników fotografii. Kolejną atrakcją znajdującą się w pobliżu tych

miejsc jest ZOO, uważane za jedno z najlepszych w Polsce.

Bulwar Xawerego Dunikowskiego - ciekawe miejsce, znajdujące się tuż

nad Odrą, z pięknym widokiem na Ostrów Tumski.

Kolorowe podwórka na Nadodrzu - nietypowe podwórka, znajdujące się

przy ulicy Roosevelta. Są pokryte kolorami, malowidłami i ceramiką i

przedstawiają codzienne życie mieszkańców. Są to osoby tu żyjące,

zwierzęta tu mieszkające, a nawet mistrz Yoda. 

Wrocławskie parki - Park Szczytnicki, Park Stanisława Tołpy, Park

Zachodni, Park Południowy, Park Słowackiego, Park Skowroni, Ogród

Staromiejski.

Ogród Ossolineum - miejsce odpoczynku turystów zwiedzających

wrocławską Starówkę. Wejście możliwe ul. Szewskiej, pl. Nankiera oraz

ul. Grodzkiej.

Muzea we Wrocławiu za darmo - w wybrane dni tygodnia można

bezpłatnie zwiedzić Muzeum Miejskie Wrocławia, Muzeum Narodowe, a

także Muzeum Architektury, czy Muzeum Współczesne Wrocław.
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Dach Domu Handlowego Renoma - ciekawy i darmowy taras widokowy na

panoramę miasta.

Wrocławskie świątynie - warto odwiedzić Archikatedrę pw. św. Jana

Chrzciciela, katedrę pw. św. Marii Magdaleny, kościół pw. św. Elżbiety, czy

wczesnobarokowy kościół uniwersytecki.

Fontanna multimedialna obok Hali Stulecia - jedna z najpiękniejszych w

Polsce. Pokazy fontanny odbywają się od wiosny do jesieni.

Pergola obok Hali Stulecia - ciekawa trasa spacerowa obok znanej i lubianej

atrakcji Wrocławia.

Zapalanie latarni gazowych przez wrocławskiego latarnika - atrakcja, którą

warto zobaczyć po zmierzchu na Ostrowie Tumskim. Można poczuć się jak

w bajce.

Spacer po Rynku i Starym Mieście - obowiązkowy punkt wizyty we

Wrocławiu. W szczególności polecamy spacer bocznymi uliczkami.

Grabowy labirynt w Parku Brochowskim - mało popularne, ale niezwykle

ciekawe miejsce. Jego pokonanie wcale nie jest takie proste.

Hala Targowa we Wrocławiu - ciekawa budowla z początków XX w. ze

straganami pełnymi świeżych owoców, mięsa, wypieków i nie tylko.

Dworzec Główny - budowla przypominająca zamek. Jest to jeden z

najpiękniejszych dworców kolejowych w Polsce.

Spacer nad Odrą - możliwy w różnych punktach miasta.
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Napis “WRO” - znajduje się na bulwarze Kaczyńskich. Można tu wykonać

ciekawe zdjęcie pamiątkowe.

Spacer po Wzgórzu Partyzantów - miejsce, będące pozostałością po

dawnym Bastionie Sakwowym w systemie miejskich fortyfikacji miasta

Wrocławia.

Fosa miejska i spacer Promenadą Staromiejską - wyjątkowy spacer pasem

zieleni miejskiej we Wrocławiu, znajdującej się w miejscu dawnych

fortyfikacji obronnych wzdłuż Fosy Miejskiej (oraz na niewielkim odcinku

wzdłuż Odry).

Instalacja artystyczna Pociąg do Nieba - znajduje się tuż obok Muzeum

Współczesnego we Wrocławiu. Pociąg pojawił się w 1994 roku. Do

stworzenia instalacji wykorzystano parowóz Ty2-1035 pozyskany od PKP we

Wrocławiu.
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Rzeźba „Ławeczka Kaszubów” na placu Kaszubskim - Ławeczka ta to

tak naprawdę przepiękna miłosna historia, która dotyczy kaszubskiego

małżeństwa: Elżbiety i Jakuba. Rybak dobudował małżonce kolejne

piętro w kamienicy, aby mogła go wypatrywać na morzu.

Nabrzeże portowe i ostroga pilotowa – To położone tuż przy

Kapitanacie Portu miejsce, jest stanowczo najlepsze do podziwiania

dużych statków w porcie. Warto zobaczyć je o zachodzie słońca, kiedy

słońce "ukrywa się" za wodną powierzchnią basenów portowych.

Spacer szlakiem modernizmu - Spojrzenie na miasto z perspektywy

architektury, m.in. Miejskie Hale Targowe, Budynek PLO (Polskie Linie

Oceaniczne), Dworzec Główny z mozaiką, ul. Świętojańska.

Spacer w Marina Yacht Park - Nowa marina w Gdyni. Jest to

nowoczesne osiedle, które posiada prywatną przystań jachtową.

Przestrzeń ta jest ogólnodostępna i może być przyjemnym

przedłużeniem spaceru po Skwerze Kościuszki.
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ZOO Wrocław - uważane za jedno z najlepszych w Polsce. To bez

wątpienia wyjątkowa atrakcja dla rodzin i miejsce, które można

odwiedzać przez cały rok.

Hydropolis - centrum wiedzy poświęcone wodzie. Można tu zaczerpnąć

wiedzy o każdym szczególe związanym z wodą. A wszystko pokazane

tak, by wzbudzić zainteresowanie wśród dzieci.

Kolejkowo - jedna z większych w Polsce makieta kolejki. Cała wystawa

podzielona została na kilka części, tak by wzbudzić zainteresowanie

najmłodszych. Znajdziemy tu np. gospodarstwa, zabytki, a nawet

szczyty górskie.

Przejażdżka zabytkowym tramwajem - z Placu Teatralnego, od maja

do końca października, swój kurs rozpoczyna zabytkowy tramwaj.

Podróż rozpoczyna się o godzinie 12.00. Trasa przejażdżki prowadzi

wokół najciekawszych wrocławskich zabytków. Tuż przy Hali Stulecia

tramwaj ma postój, dzięki czemu możemy zwiedzić Pergolę i wspólnie z

dziećmi podziwiać tutejszą Fontannę Multimedialną.

Rejs statkiem po Odrze - tutejsze rejsy rozpoczynają się tuż przy

Wyspie Słodowej, dlatego też, jeśli mamy taką okazję, zwiedzić to

miejsce, które szczególnie w sezonie letnim tętni prawdziwym życiem.

Pełno tu stoisk gastronomicznych, znajdziemy też place zabaw, dlatego

nasze dzieci powinny być zadowolone.

Jarmark Bożonarodzeniowy we Wrocławiu - wydarzenie, które od

połowy listopada do końca grudnia wypełnione jest darmowymi i

ciekawymi atrakcjami dla najmłodszych.

Aquapark Wrocław - jeden z najpopularniejszych parków wodnych w

Polsce. Gwarancja udanej zabawy w wodnym świecie.

Pigcasso - kreatywny paint house, w którym Twoje dziecko może zrobić

z farbami co tylko chce. To świetna opcja na rozbudzenie kreatywności

wśród najmłodszych.
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Popularne wrocławskie lodziarnie - PolishLody, Krasnolód, Roma, czy

Chleboteka oferuję ciekawe i najlepsze smaki lodów rzemieślniczych.

Pan Precel - ciekawy punkt gastronomiczny na mapie Wrocławia,

oferujący precle na słodko i na słono. Warto spróbować, będąc we

Wrocławiu.

Pepik Pub - ciekawa restauracja i pub z kuchnią czeską i czeskim piwem,

znajdująca się na Rynku i przy ulicy Kiełbaśniczej 28/2.

Restauracja Tarasowa - znajduje się w budynku Hali Stulecia. Oferuje

lokalne smaki Wrocławia, popularne dania kuchni polskiej.

Wrocławski Bazar Smakoszy - ekologiczny bazar we Wrocławiu,

znajdujący się na ulicy Paczkowskiej 26.

Pizzeria Piec na Szewskiej - lokal we Wrocławiu, który jako pierwszy

zaproponował prawdziwą włoską pizzę. Dokładna lokalizacja to ulica

Szewska 44.

Szynkarnia - nowoczesny lokal z piwem rzemieślniczym oraz ofertą

śniadań i lunchów inspirowanych kuchniami świata.

Browar Złoty Pies - lokal serwujący tradycyjne dania i wyjątkowe

kraftowe piwo.

Restauracja Targ Beer and Food - znajduje się w budynku Hali

Targowej. W menu znajdziemy m.in. ziemniaka z pieca, dania kuchni

polskiej i smaczne sałatki.

Restauracje z kuchnią międzynarodową - szczególnie polecane to

Samarqand z kuchnią uzbecką na ulicy Stawowej 23, Trattoria Siesta

Nuova na ulicy Ślicznej 22a, NANA's Korean Kitchen & Bar na ulicy

Zwycięskiej 43, Masala Indian Restaurant na ulicy Kuźniczej 3.
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Pierogarnia Rynek 26 - kultowe miejsce na mapie Wrocławia. Można tu

skosztować pierogów z wody, pieca, na słodko, na słono, przygotowane

w naprawdę ciekawy sposób.

Spiż. Minibrowar i restauracja - kultowe miejsce na wrocławskim

Rynku, z browarem wytwarzanym na miejscu. Karta menu to lokalne

smaki i popularne dania kuchni polskiej.

Najlepsza kawa we Wrocławiu - szczególnie polecamy wizytę w FC

Caffe, a także w Central Caffe, w którym oprócz smacznej kawy można

skosztować bajgli na słodko i na słono.

Najlepsze frytki we Wrocławiu - Frytki + sos na ulicy Świętego

Antoniego 14. Frytki ze smacznymi sosami, przygotowywane z

ziemniaków lub batatów.
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Jarmark Bożonarodzeniowy we Wrocławiu - od 2008 roku

organizowany na wrocławskim Rynku. Najczęściej rozpoczyna się w

połowie listopada i trwa do końca grudnia. Można tu zakupić

świąteczne produkty, prezenty, grzańce, dania na ciepło i zimno, jak też

wziąć udział w świątecznych wydarzeniach z Mikołajem w roli głównej.

Jazz nad Odrą - jazzowy festiwal muzyczny organizowany od 1964 we

Wrocławiu. Niegdyś był imprezą studencką organizowaną przez

Zrzeszenie Studentów Polskich i wrocławski klub „Pałacyk”. W 2024 roku

odbędzie się w dniach 23-28.04.2024.

3-Majówka Wrocław i Gitarowy Rekord Guinessa - w okresie od 1 do 3

maja na terenach obok Hali Stulecia organizowane są koncerty polskich

artystów, natomiast na Rynku Głównym bity jest rekord Guinessa w

grze na gitarze piosenki “Hey Joe” z repertuaru Jimiego Hendrixa.

Jarmark Świętojański Wrocław - odbywa się od połowy maja do końca

czerwca na Rynku Głównym. Podobnie, jak w przypadku Jarmarku

Bożonarodzeniowego, można tu kupić rękodzieło, smakołyki z różnych

stron świata, czy inne rozmaite rzeczy.

Międzynarodowy Festiwal Filmowy Nowe Horyzonty - festiwal

filmowy odbywający się co roku pod koniec lipca we Wrocławiu, z

pokazem filmów na Rynku Głównym. Prezentowane jest tu kino

artystyczny, niekonwencjonalne i bezkompromisowe.

Wrocław Hip Hop Festival - wydarzenie dla miłośników hip-hopu,

organizowane najczęściej w listopadzie w Hali Stulecia.
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Dajcie znać ile punktów z naszej listy udało Wam 

się odhaczyć. Oznaczajcie nas na Instagramie i Facebooku 

w swoich relacjach!
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